[image: image1.png]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА
  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2008 года                                 № 254                              с. Алексеевка
	Об утверждении Положения об условиях назначения и выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет работникам из числа технического персонала администрации Алексеевского
сельского поселения

В соответствии с решением Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения от 28 ноября 2008 года № 7 «О системе оплаты труда обслуживающего персонала и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Алексеевского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об условиях назначения и выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет работникам из числа технического персонала администрации сельского поселения  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с 1 января 2009 года.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов  администрации поселения Н.А.Смирнову
Глава
Алексеевского сельского поселения                                   Т.М.Шахназарян
Приложение

к постановлению

главы Алексеевского
сельского поселения
от 30.12.2008 № 254
ПОЛОЖЕНИЕ

об условиях назначения и выплаты ежемесячной надбавки

за выслугу лет работникам из числа технического

персонала администрации сельского поселения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с решением Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения от 28 ноября 2008 года   № 7 «О системе оплаты труда обслуживающего персонала и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Алексеевского сельского поселения».

2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается техническому персоналу в зависимости от стажа работы в следующих размерах:

	при стаже работы:
	проценты

	от 1 года до 5 лет
	10

	5 – 10 лет
	15

	10 – 15 лет
	20

	свыше 15 лет
	30

3. В стаж работы, дающий право на получение ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, включаются периоды работы, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Ростовской области включаются в стаж работы для выплаты работникам областных муниципальных органов, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной  службы, ежемесячной надбавки за выслугу лет.

4. Стаж работы для выплаты надбавки за выслугу лет определяется комиссией по установлению стажа муниципальной службы.

5. Основным документом для определения стажа, дающего право на получение надбавки за выслугу лет, является трудовая книжка.

Глава
Алексеевского сельского поселения                                    Т.М.Шахназарян
PAGE
2